
     
 

 
Kære alle sammen 
 
Tidsmaskiner i værkstedet, Salvador Dali’s smeltende ure, ”tid og bevægelse”, vikingetid og middelalder. Vi kommer 
langt omkring i vores projekt om ”Tiden”. Ravnereden kan vist også snart klokken på både dansk og engelsk :) 
Vi glæder os meget til at begynde teaterugerne, som ender ud i forestillingen til forårsfesten, hvor familiegrupperne 
arbejder lidt alternativt denne gang med hver deres tidsperioder. Til morgensang og i Linettes kursustimer har alle 
grupperne spillet, sunget og stiftet bekendtskab med musikhistorie for børn. 
Det spændende ved projektbaseret undervisning er, at der sker en sammensmeltning mellem de boglige og de praktisk-
musiske fag, og det bringer nysgerrigheden og lysten til læring i spil for så mange flere. 
Bare vent, vi har så meget vi gerne vil vise jer til forårsfinalen! 
 
En glædelig nyhed: Tre nye, og samtidig så velkendte og savnede, børn er startet i skole i dag. Jacob er startet i 
Ravnereden, Leah er tilbage i Hugin og Eva er tilbage i Munin. De tre børn er flyttet ind på Ydbyvej sammen med mor, 
Mariam. Efter den lange rejse til Lithauen er deres indrejse nu på plads, og de kunne derfor endelig starte i skole i dag. 
Det er SÅ SKØNT at mærke, at det kan være børns største ønske at starte i skole med vennerne igen! Har I voksne alle 
haft det sådan i jeres skoletid?  
Velkommen tilbage i skole :) 
 
På tirsdag kommer SMK på besøg! I nedlukningsperioden er de gået sammen med kunstneren Jeppe Hein om et forløb 
til skolebørn som omhandler børns trivsel og udtryk igennem kunsten, og de starter deres skoleturné hos os! 
Der vil blive taget pressebilleder i løbet af dagen, men vi sorterer selvfølgelig nærbilleder fra af de børn, vi ikke må dele 
billeder af. Vi glæder os til en spændende og kreativ oplevelse med dygtige gæstelærere, og det taler jo så godt ind i 
vores skoletanke om hånd og ånd.  
På dagen har vi også aftalt et møde om et mere blivende samarbejde imellem SMK Thy og Boddum-Ydby Friskole og 
Børnehus. 
 
I tysktimerne har vi taget hul på et lille eksperiment med selvevaluering af læringsudbytte, tryghed og deltagelse. Jeg 
har brugt det meget tidligere i mit AKT-arbejde og haft gode oplevelser med det. Kort fortalt har eleverne tre farvekort 
som bruges til at tilkendegive, hvor sikker og tryg man er ved at gå i gang med en opgave. Grøn betyder: ”Jeg er helt 
sikker og kan hjælpe en anden”, gul betyder: ”Jeg er næsten sikker men vil gerne have hjælp af en med grønt kort”, rød 
betyder: ”Jeg er stadig lidt usikker og vil gerne have en ekstra gennemgang med læreren”. På den måde kan dem med 
rødt kort samles og få en ekstra gennemgang af opgaven. Det giver en god oplevelse, at man ikke er ladt i stikken, hvis 
man ikke tør give sig til kende med det samme. Og det vigtigste: Pludselig ændrer tilgangen til læring sig i gruppen, hvor 
man tager en hjælperolle på sig. Undervejs i timen laver man nogle mellemevalueringer, hvor børnene fortæller, 
hvordan det skrider frem med opgaven. Vi gør det med de største som et lille forsøg i gruppen, og måske bringer vi det 
med videre i andre sammenhænge i skolen. Efter vores første forsøg med kortene i onsdags, fik vi ene gode 
tilbagemeldinger fra børnene :) 
 



Og så en lille note: Tre har meldt tilbage, at de gerne vil bage til børnenes skolebod. Det synes vi er for få, da det så 
bliver de samme hver eneste gang. HVIS jeg bliver bombarderet med tilbud i denne uge, arbejder vi selvfølgelig videre 
med planen. Ellers finder børnene sikkert på noget andet sjovt ;) 
 
 

• 4/3: Maddag – medbring kun hapser og drikkedunk 
• 5/3: Besøg af SMK og Jeppe Hein som turnerer med et undervisningsforløb om kunst og børnetrivsel 
• 21/3: Forårsfest med projektfinale (Ravneredens forældre arrangerer) 
• 10/4: Ordinær generalforsamling med fællesspisning kl. 17.  
• 13/4: Arbejdslørdag  
• 24/5: Forældreundervisning: Søren G, Flemming G, Tereza, Tina, Nikolaj, Kira, Peter, Jesper 
• 25/5: Cykelsponsorløb i ny udgave (Hugin arrangerer) 
• 6/6: Projektfinale 
• Uge 24: Hytte/lejr 
• 20/6: Sommerfest (arrangeres af Munin) 

 
 
God weekend til alle! 
Mange hilsner fra Inge 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


